

**PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER LA FORNITURA DI CANCELLERIA,
MATERIALE DI CONSUMO PER STAMPANTI E STAMPATI PER LE AZIENDE SANITARIE
DELLA REGIONE BASILICATA E DELLA GIUNTA DELLA REGIONE BASILICATA
SIMOG gara n. 9375319**

CHIARIMENTI N. 1 AI QUESITI PERVENUTI A TUTTO IL 06/11/2023

PRECISAZIONE

Nel file fabbisogni lotto 1 è riportato il prodotto “CARTA FORMATO A3 G.160 RISMA DA 250 FGL.”. Trattasi di refuso e non è oggetto di fornitura del lotto n.1

QUESITO 1 - (prot. n. 219388 del 24/10/2023)

In riferimento al lotto 4 (Stampati) si chiede di specificare:

DOMANDA 1.1

Se l'offerta economica deve essere presentata mediante uno sconto percentuale da applicare a tutti i prezzi unitari posti a base d'asta oppure se deve compilarsi un file con l'indicazione - per ciascun articolo - del prezzo unitario offerto. Si chiede questa precisazione perché il disciplinare non lo precisa e i file excel contenenti l'elenco dei fabbisogni di ciascun Ente contengono solo il prezzo unitario, senza una colonna per l'indicazione dei prezzi unitari offerti.

RISPOSTA

L'offerta economica consiste, per tutti i lotti in gara, ad uno sconto percentuale da applicare a tutti i prezzi posti a base di gara. Si rimanda all'art. 1 del capitolato.

DOMANDA 1.2

Se è possibile prendere visione di tutti gli stampati in gara, presso le singole amministrazioni che aderiranno alla convenzione; qualora ciò sia possibile, si chiede di fornire, per ognuna, il referente con un recapito per concordare l'appuntamento.

RISPOSTA

La descrizione prodotta è da ritenersi sufficiente alla formulazione dell'offerta. La ditta aggiudicataria potrà prendere visione del modello prima della bozza di stampa.

QUESITO 2 - (prot. n. 219561 del 24/10/2023)

DOMANDA

Si richiede a questa spett.le Azienda Sanitaria, se verrà applicata l'esclusione automatica con il calcolo della soglia di anomalia sul prezzo offerto.

RISPOSTA

Trattandosi di procedura per importi superiori alle soglie europee, non trova applicazione l'esclusione automatica delle offerte anomale.

Inoltre, l'articolo 21 del Disciplinare di gara riporta la procedura di verifica delle anomalie ritenute anormalmente basse.

QUESITO 3 - (prot. n. 221646 del 26/10/2023)

DOMANDA

Si chiede di specificare l'applicazione delle disposizioni di legge che prevedono l'esclusione automatica delle offerte anomale, di diretta applicazione come disposto dal D.L. 36 del 2023.

RISPOSTA

Si veda risposta a quesito n.2.

QUESITO 4 - (prot. n. 221835 del 26/10/2023)

DOMANDA

Con la presente per richiedere delucidazioni in merito alla presentazione dell'offerta economica. poiché' non è stato messo a disposizione un allegato dove sviluppare l'offerta economica vi chiediamo se, lo sconto da applicare è unico per tutte le aziende o è possibile inserire un ribasso per ogni singolo prezzo unitario?

RISPOSTA

Si veda risposta a quesito n.1.1.

L'offerta economica verrà generata dalla piattaforma di e-procurement della SUARB come indicato all'articolo 16 del Disciplinare di gara.

QUESITO 5 - (prot. n. 222911 del 27/10/2023)

DOMANDA

Con la presente segnaliamo che i prezzi unitari a base d'asta della carta bianca f.to A4 e A3 80 gr. da 500 fg. indicati nella seconda colonna della tabella excel relativa all'allegato "Allegato_3_1" risultano essere non corretti in quanto ampiamente sotto costo rispetto ai prezzi di acquisto attuali.

Per le altre referenze, essendo queste marginali, le quotazioni possono rimanere invariate. Segnaliamo inoltre che la referenza n. 5 riporta erroneamente la dicitura "carta A3 gr. 160 500 fg." (referenza inesistente) in luogo della dicitura corretta "carta A4 gr. 160 500 fg."

Si fa presente inoltre che i prezzi unitari a base d'asta inseriti nella terza colonna della tabella excel relativa all'allegato "Allegato_3_1" presentano un incremento del 20% dei prezzi unitari indicati nella seconda colonna.

Tale incremento del 20% che ipotizziamo sia connesso all'importo per l'eventuale opzione di proroga non deve essere applicato ai prezzi unitari ma bensì alle quantità complessive richieste.

Se quanto sopra risultasse corretto, a seguito di vs verifica, vi invitiamo cortesemente a formulare nuovamente le diciture errate ed i prezzi unitari della tabella excel relativa all'allegato "Allegato_3_1" utilizzando come prezzi a base d'asta i prezzi unitari imposti da Anac con ultima delibera 403 del 6 Settembre che alleghiamo alla presente per vostra opportuna conoscenza.

Al fine di poter regolarmente inviare offerta entro la data di scadenza di presentazione, fissata al 29/11/2023, si chiede cortesemente di poter dare opportuno riscontro entro e non oltre giovedì 09/11/2023.

RISPOSTA

Fermo restando il valore del lotto carta, e pertanto della relativa convenzione, in € 1.059.809,10, si riportano i prezzi unitari a base d'asta aggiornati.

Descrizione	Prezzo Unitario a base d'asta
CARTA PER FOTOCOPIE, FORMATO A/3,80 gr.mq. PRIMA SCELTA RISMA DA 500 FOGLI	€ 10,40
CARTA PER FOTOCOPIE, FORMATO A/4,80 gr.mq. PRIMA SCELTA RISMA DA 500 FOGLI	€ 5,00
CARTA FORMATO A3 G.160 RISMA DA 250 FGL.	€ 13,56
Risma (500 fogli) di carta A3 gr. 120	€ 4,91
Risma (500 fogli) di carta A3 gr. 160	€ 6,85
Risma (500 fogli) di carta A4 gr. 120	€ 2,48
Risma (500 fogli) di carta A4 gr. 160	€ 3,53
Risma (500 fogli) di carta A5 gr. 80	€ 2,14

In gara viene richiesta sia carta "A3 gr. 160 500 fogli" (referenza n.5) che carta "A3 gr. 160 250 fogli" (referenza n.3). I due articoli sono da considerarsi sovrapponibili, pertanto un operatore può presentare la sua offerta avendo anche uno solo dei due a disposizione.

QUESITO 6 - (prot. n. 223354 del 27/10/2023)

DOMANDA 6.1

Potete confermarci che le marche indicate nel file Fabbisogni Lotto 1_Cancelleria sono indicative e che si potranno offrire prodotti con caratteristiche equivalenti o superiori a quelli richiesti?

RISPOSTA

Si confermano i prodotti come indicati in gara trattandosi di beni di libera distribuzione sul mercato.

DOMANDA 6.2

È possibile ricevere il modello DGUE in formato editabile?

RISPOSTA

Il concorrente compila il DGUE secondo il modello di cui all'Allegato E

Il DGUE è fornito esclusivamente in formato elettronico (DGUEe), secondo modello di DGUEe redatto mediante il servizio DGUEe fornito dalla Commissione Europea <https://ec.europa.eu/tools/espdl>

La documentazione di gara include il modello di DGUEe (Allegato E) in formato XML (espd-request.xml) ed in formato PDF (espd-request.pdf).

Per la consegna del DGUEe, l'operatore economico concorrente potrà importare tale modello, mediante il suddetto servizio online, compilarlo inserendo i dati necessari, scaricarlo in formato XML (espd-response.xml) ed in formato PDF (espd-response.pdf), firmare digitalmente entrambi i file e caricarli a sistema.

QUESITO 7 - (prot. n. 225485 del 31/10/2023)

In riferimento alla gara in oggetto, alleghiamo alcuni chiarimenti riferiti a dei prodotti presenti nel Lotto 1_Cancelleria.

Descrizione	Domanda	RISPOSTA
Carta termica per sistema eliminacode 57x110x12	Potete specificarci se è carta bianca standard? Potete indicarci la grammatura della carta? Potete specificarci se 110 sono i metri o è il diametro del rotolo?	Carta bianca. Grammatura 55g. 110 mm diametro rotolo.
Carta termica per totem elimina code 60mmx125mt 75gr.	Potete specificarci se è carta bianca standard? Potete indicarci il diametro dell'anima interna del rotolo?	Carta Bianca. Anima indicativamente 12 mm.
Cartella sospesa per carrello per visita in tpl cm 33 - interasse	Potete indicarci se le cartelle sono da cassetto (con lenticolare superiore) o da armadio (con lenticolare laterale)	Sono da cassetto
Etichette per prezzatrice 26x16 colori vari	Potete indicarci la marca o il modello della prezzatrice sulla quale vengono utilizzate? Potete indicarci se le etichette sono sagomate o rettangolari?	Il prodotto richiesto ha natura standard (tipo Printex bianco permanente) Le etichette sono sagomate.
Profilm copy tipo canson da 100 ff. - a4	Ci confermate che si tratta di lucidi per scrittura manuale?	Trattasi di pellicola fotocopiable.
Rotolo per eliminacode elettronico misure h60mmxd80mmx25 - in box	Potete specificarci se è carta bianca standard? Potete indicarci la grammatura della carta?	Carta bianca. Grammatura 70/80g.
Rotolo per eliminacode elettronico misure h80mmxd120mmx25 - in box	Potete specificarci se è carta bianca standard? Potete indicarci la grammatura della carta?	Carta bianca. Grammatura 70/80g.
Rotolo per eliminacode elettronico misure hmm57xd110mmx25 - in box	Potete specificarci se è carta bianca standard? Potete indicarci la grammatura della carta?	Carta bianca. Grammatura 70/80g.
Faldoni con legacci c/anello metallico resistente d.20	Ci confermate che il formato richiesto è cm 25x35? Potete specificarci se le fettucce devono essere fissate con occhiello metallico o se i faldoni devono avere il forno con anello sul dorso?	Sono richiesti faldoni 25x35 con fettucce con occhiello metallico.

QUESITO 8 - (prot. n. 227837 del 03/11/2023)

Alleghiamo alcuni chiarimenti in riferimento al Lotto 2.

Descrizione	Prezzo Unitario a base d'asta	Domanda	RISPOSTA
Accesso rapido Windows, posta elettronica e internet, interfaccia PS2 Wireless	€ 20,39	Ci confermate che si tratta di una tastiera italiana? Potete specificarci se la tastiera deve avere l'interfaccia PS2 o Wireless?	Trattasi di tastiera italiana. Richiesta interfaccia PS2.
Tastiera italiana con tasti di accesso rapido Windws, posta elettronica e internet, interfaccia ps2 wireless	€ 29,86	Potete specificarci se la tastiera deve avere l'interfaccia PS2 o Wireless?	Richiesta interfaccia Wireless.
Penna USB con dispositivo tascabile compatibile con i sistemi operativi windows cap.mem.4e + gb	€ 7,19	Le Pen drive con capacità da 4GB sono phase out. Ci confermate che sarà accettata la quotazione di una per drive da 8 GB?	Si accetteranno pen drive con capacità maggiori allo stesso prezzo richiesto in gara.

QUESITO 9 - (prot. n. 228531 del 06/11/2023)

DOMANDA

Si chiede gentilmente, se è possibile prendere visione cartacea delle cartelle cliniche presso l'ospedale Regionale San Carlo di Potenza, in quanto la descrizione non è abbastanza chiara per una corretta quotazione, in caso che la visione è fattibile si prega di fissarci un appuntamento.

RISPOSTA

SI veda risposta a quesito 1.2

QUESITO 10 - (prot. n. 228674 del 06/11/2023)

Richiesta di chiarimenti Lotto 1_Cancelelria e Lotto 2_Consumabili per stampanti

Descrizione	Prezzo Unitario a base d'asta	Domanda	RISPOSTA
ETICHETTE mm47X27 PER INTERMEC EASY CODER PC4	€ 1,920	Le quantità richieste si riferiscono ai singoli rotoli o al numero di etichette? Se si tratta di rotoli, potete indicarci da quante etichette è composto il rotolo?	Quantità richiesta in rotoli. Ogni rotolo ha circa 800 etichette.
ETICHETTE IN CARTA TERMICA - rotolo F.TO 54X70MM PER STAMPANTE ZEBRA L2824	€ 8,124	Le quantità richieste si riferiscono ai singoli rotoli o al numero di etichette? Se si tratta di rotoli, potete indicarci da quante etichette è composto il rotolo?	Quantità richiesta in rotoli. Ogni rotolo ha circa 2000 etichette.
KIT STAMPA ZEBRA GK420T IMP51X25 - Rot. Etichette m51x25 Z Select 2000T carta tt Perm. Da 2580 Etic. (conf. Da 8 totoli) cod. ZEC3007201-T	€ 68,00	Le quantità richieste si riferiscono ai singoli rotoli o al numero di etichette? Se si tratta di rotoli, potete indicarci da quante etichette è composto il rotolo?	Quantità richiesta in rotoli. Si conferma la descrizione.
ZEBRA TLP 2844 110mmX74 mt.	€ 2,71	Potete confermarci se la quantità richiesta si riferisce alla confezione da 12 nastri o se si riferisce al singolo nastro?	Al kit da 12.
KIT X STAMPANTE ZEBRA GK 420t : rotolo etchette in carta bianca a tt adesivo permanente mm. 51x25 + ribbon cera mm. 64x74	€ 6,75	Potete confermarci che la quantità richiesta si riferisce alla confezione da 8 kit	Alla confezione da 8.